
PROVINCIA DI AVELLINO 
Settore 3. Edilizia Scolastica e Patrimonio - Demanio  

    Servizio Viabilità e Infrastrutture Stradali 
 
 
 

Prot. Generale n.  ..........18473.......................  del ......15.04.2025........   Allegati: .... 
 

 

OGGETTO: SP 258 – Carife– S.P. n° 281  
Trasmissione Ordinanza di   istituzione  senso unico in direzione Carife dalle ore 08.00  alle ore 
24,00 dei  giorni 23-24-25 Maggio 2025 
 
 
                                                                                                                                     pec 

 
Servizio Trasporti  – Provincia di Avellino                   Sede 
Comando Gruppo Carabinieri – Avellino     tav24449@pec.carabinieri.it 
Questura di Avellino                                                                       gab.quest.av@ pecps.poliziadistato.it 
Comando Gruppo Carabinieri –Castel baronia (AV)                 tav24492@pec.carabinieri.it 
Comando Polizia Stradale – Avellino                                             sezpolstrada.av@pecps.poliziadistato.it  
Prefettura di Avellino                                                       protocollo.prefav@pec.interno.it 
Comando Provinciale Vigili del Fuoco – Avellino                         com.avellino@cert.vigilfuoco.it 
Comune di Carife (AV)                                                 comune.carife@asmepec.it 
Gestione Regionale Trasporti Pubblici - Avellino   air@pec.aircampania.it  
Sig. Gaetano Branca                                                              fornacibrancaterra@pec.it 

 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 

Che   con nota acquisita al prot. n° 16423   del 04/04/2025   il sig. Gaetano Branca chiede, per il tratto di 
provinciale in oggetto, la emissione di una ordinanza di istutizione di “senso unico”  in direzione Carife dalle 
ore 08.00  alle ore 24,00 dei  giorni 23-24-25 Maggio 2025 

 
Che tale tale ordinanza si rende necessaria per garantire la sicurezza della circolazione in occasione della 
manifestazione artistica “FORNACI BRANCATERRA”; 
 
RAVVISATA:la necessità di provvedere, con la massima urgenza, alla emissione della presente ordinanza  
al fine di salvaguardare la pubblica e privata  incolumità durante  la citata manifestazione che ha sempre  
richiamato una consistente presenza di cittadini; 
 
LETTI gli artt. 5 , comma 3  ed  art. 6 , comma 4  e 5  del Decreto Leg.vo 285/92 e succ.integ. 
 
VISTO l’istruttoria positiva del geom. Luigi Tulimiero. 
 
Al fine di consentire la manifestazione di cui sopra e  salvaguardare la pubblica e privata incolumità in tale 
occasione  

O R D I N A 
 
Sulla SP n° 258, l’esercizio della circolazione a “senso unico” in direzione Carife  dalle ore 08.00  alle ore 
24,00 dei  giorni 23-24-25 Maggio 2025 
 

Provincia di Avellino#AV#15-04-2025 15:02:07#0018473

mailto:tav24449@pec.carabinieri.it


DISPONE: 
- che   il richiedente provveda alla installazione e sorveglianza di tutta la segnaletica regolamentare, prevista, 
dalle vigenti norme del Codice di Polizia Stradale e quanto altro occorre per assicurare l’esercizio della 
circolazione in regime di sicurezza 
-che siano opportunamente individuati e segnalati i percorsi   che assicurino la circolazione di tutti i mezzi  
nell’altro senso di marcia; 
-che alla fine della manifestazione il richiedente   provveda a che il tratto di strada sia reso libero da ogni 
impedimento e percorribile, in regime di sicurezza, in entrambi i sensi di marcia; 
 
INDICA, come proposto dal richiedente, quale percorso nell’altro senso di marcia la strada Comunale 
“Toppola” e altra viabilità locale  
 

DISPONE INOLTRE: 
 che la presente Ordinanza sia notificata agli Enti interessati ed affissa in tutti i luoghi pubblici o 

aperti al pubblico. 
 

 
                   
       

               
                                                            f.to   IL DIRIGENTE  
           Arch. Giuseppina Cerchia  
 

Provincia di Avellino#AV#15-04-2025 15:02:07#0018473


	IL DIRIGENTE
	PREMESSO:
	O R D I N A

